
 

Carrera 7 No. 32 - 29 Oficina 1001, Edificio Fénix Telesentinel, Bogotá D.C. 
PBX 7446230 

Señor 

JUEZ 23 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 

E.  S.  D. 

 

 

PROCESO: EJECUTIVO 

RADICADO: No. 2020 - 0234 

DEMANDANTE: BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A. 

DEMANDADO: EIDY TATIANA ROMERO GOMEZ 

ASUNTO: PRESENTACION LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 

 

PIEDAD CONSTANZA VELASCO CORTES, actuando en calidad de apoderada de la 

demandante, me permito de conformidad con el artículo 446 DEL C.G.P., presento la 

liquidación del crédito así:  

 

Anexo Liquidación mes a mes de cada pagare, a manera de resumen tenemos: 

 

# 
FECHA 

ELABORACIÓN OBLIGACIÓN TOTAL 

1 22/08/2022 2308175 $                   36,241,212.72 

TOTAL LIQUIDACIÓN $            36,241,212.72 

 

 

 

Respetuosamente, 

 

 

 

 

PIEDAD CONSTANZA VELASCO CORTES 

C.C. No. 51.602.619 de Bogotá 

T.P. No. 34.457 del C.S.J. 

pvalegal@velascoasociados.com.co  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LY 

 



1). OBLIGACIÓN CONTENIDA EN EL PAGARE No. 2308175

DESDE HASTA
EFECTIVA 

ANUAL
MENSUAL DIARIA

CUOTAS MORA 
VENCIDA

CAPITAL 
ACELERADO

SALDO CAPITAL 
TOTAL

INTERESES 
MORATORIOS

SALDO INTERESES 
MORATORIOS

ABONOS A CAPITAL
ABONOS A 
INTERESES

01/02/2020 29/02/2020 29 28.59% 2.1176% 0.0689% 22,398,905.00$         22,398,905.00$         447,660.19$               447,660.19$               

01/03/2020 31/03/2020 31 28.43% 2.1070% 0.0686% 22,398,905.00$         476,163.15$               923,823.34$               

01/04/2020 30/04/2020 30 28.04% 2.0811% 0.0677% 22,398,905.00$         455,200.19$               1,379,023.53$            

01/05/2020 31/05/2020 31 27.29% 2.0312% 0.0661% 22,398,905.00$         459,190.05$               1,838,213.59$            

01/06/2020 30/06/2020 30 27.18% 2.0238% 0.0659% 22,398,905.00$         442,784.79$               2,280,998.38$            

01/07/2020 31/07/2020 31 27.18% 2.0238% 0.0659% 22,398,905.00$         457,544.29$               2,738,542.67$            

01/08/2020 31/08/2020 31 27.44% 2.0412% 0.0665% 22,398,905.00$         461,432.00$               3,199,974.66$            

01/09/2020 30/09/2020 30 27.53% 2.0472% 0.0666% 22,398,905.00$         447,847.65$               3,647,822.31$            

01/10/2020 31/10/2020 31 27.14% 2.0211% 0.0658% 22,398,905.00$         456,945.47$               4,104,767.78$            

01/11/2020 30/11/2020 30 26.76% 1.9957% 0.0650% 22,398,905.00$         436,691.00$               4,541,458.78$            

01/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 1.9574% 0.0638% 22,398,905.00$         442,668.18$               4,984,126.96$            

01/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 1.9432% 0.0633% 22,398,905.00$         439,497.68$               5,423,624.65$            

01/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.9655% 0.0640% 22,398,905.00$         401,463.58$               5,825,088.23$            

01/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.9527% 0.0636% 22,398,905.00$         441,611.93$               6,266,700.16$            

01/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.9426% 0.0633% 22,398,905.00$         425,174.11$               6,691,874.27$            

01/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.9331% 0.0630% 22,398,905.00$         437,229.81$               7,129,104.08$            

01/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.9325% 0.0629% 22,398,905.00$         422,979.22$               7,552,083.30$            

01/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.9291% 0.0628% 22,398,905.00$         436,321.91$               7,988,405.21$            

01/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.9352% 0.0630% 22,398,905.00$         437,683.60$               8,426,088.82$            

01/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.9304% 0.0629% 22,398,905.00$         422,539.93$               8,848,628.75$            

01/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.9189% 0.0625% 22,398,905.00$         434,050.26$               9,282,679.01$            

01/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.9382% 0.0631% 22,398,905.00$         424,223.31$               9,706,902.32$            

01/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.9574% 0.0638% 22,398,905.00$         442,668.18$               10,149,570.50$         

01/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.9776% 0.0644% 22,398,905.00$         447,188.35$               10,596,758.85$         

01/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 2.0418% 0.0665% 22,398,905.00$         416,912.20$               11,013,671.05$         

01/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 2.0592% 0.0670% 22,398,905.00$         465,460.87$               11,479,131.92$         

01/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 2.1169% 0.0689% 22,398,905.00$         462,953.48$               11,942,085.40$         

01/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 2.1822% 0.0710% 22,398,905.00$         492,986.66$               12,435,072.05$         

PERIODO DE INTERÉS
NO. 
DÍAS

TASA INTERÉS MORATORIO CAPITAL INTERESES MORATORIOS PAGOS



01/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 2.2497% 0.0732% 22,398,905.00$         491,671.35$               12,926,743.40$         

01/07/2022 31/07/2022 31 31.92% 2.3354% 0.0759% 22,398,905.00$         527,205.79$               13,453,949.19$         

01/08/2022 22/08/2022 22 33.32% 2.4251% 0.0788% 22,398,905.00$         388,358.52$               13,842,307.72$         

TOTALES -$                         22,398,905.00$     22,398,905.00$     13,842,307.72$     13,842,307.72$     -$                         -$                         

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN

CAPITAL
INTERÉS MORA
(-) INTERES PAGADO
TOTAL LIQUIDACIÓN

VALOR
22,398,905.00$          
13,842,307.72$          

-$                                
36,241,212.72$          


